[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

01.08.2023г.  № 153
п. Травково

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Травковского сельского поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом Новгородской транспортной прокуратуры от 15.05.2023 г. № 23/1-3-2023/Прдп39-23-20009716, Протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.06.2023 г. № 7-2-2023/Прдп420-23-20490003
   Совет депутатов Травковского сельского поселения
       РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета депутатов Травковского сельского поселения от 17.05.2022г. № 94 «Об утверждении Правил благоустройства территории Травковского сельского поселения» следующие изменения:
         1.1. Абзац 9 пункта 3.10.1. раздела 3 «Уборка территории Травковского сельского поселения» изложить в новой редакции:
         «формирование снежных валов. Местом временного складирования снега, счищаемого с проезжей части улиц и дорог, включая тротуары, является прилотковая часть дороги, при этом ширина валов снега не должна превышать одного метра. Не допускается формирование снежных валов ближе 5 метров от пересечения дорог, ближе 5 метров от пешеходных переходов, ближе 20 метров от остановочных пунктов, на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром, на газонах и тротуарах;».

        1.2. Абзац 7 пункта 4.1. раздела 4 «Благоустройство территорий многоквартирных и индивидуальных жилых домов» изложить в новой редакции:
  «Владелец контейнерной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением 3 к Правилам благоустройства территории Травковского сельского поселения. Не допускается промывка контейнеров и (или) бункеров на контейнерных площадках.».
      1.3. Исключить из пункта 16.5 раздела 16 «Содержание транспортных средств» абзац 2.
      1.4. Дополнить Правила благоустройства территории Травковского сельского поселения приложением 3
                                                                                                «Приложение 3
к Правилам благоустройства
территории Травковского
сельского поселения
Санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия при эксплуатации контейнерных и специальных площадок
	Расстояние от объектов нормирования
	Количество контейнеров на площадке, в том числе для КГО
	Кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки
	Кратность вывоза отходов
	Кратность профилактических дератизацион-ных работ
	Кратность профилактических дезинсекционных работ (летом)
	Навес над мусоросборниками (за исключением бункеров)

	Контейнеры для ТКО

	20 мет-ров и более
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	5-10
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 дня.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	от 15 до 20 мет-ров
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 20 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 5 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежедневно.
При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежемесячно.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	еженедельно
	обязательно

	Бункеры для крупногабаритных отходов

	15 мет-ров и более
	-
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - не реже 1 раза в 10 дней.
При температуре плюс 5°С и выше - не реже 1 раза в 7 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	Контейнеры для ТКО на территории зон рекреационного назначения (пляжей)

	50 мет-ров и более от уреза воды
	до 5
	1 раз в 10 дней
	ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.
При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	обязательно

.».
      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения                                     Я. Н. Орлова
image1.png